
Pflegeheim am Eichberg 
 
 

Heimkosten 
 
 
Kurzzeitpflege 
 
Ihr Eigenanteil für die Kurzzeitpflege in den Pflegegraden 2 bis 5 beträgt: 
 
 
56,75 € / Tag Einbettzimmer​  51,75 € / Tag Zweibettzimmer 
 

 
Für die Kurzzeitpflege bzw. Verhinderungspflege stellt die Pflegekasse 

einen Betrag von 3539,- € zur Verfügung. Dieser Betrag entspricht 

in unserer Einrichtung 24 Kurzzeit- bzw. Verhinderungspflegetage. 

 
 
 

Pflegegrad 1 2 -5 Pflege nach §39c SGB V 
bzw. kein Pflegegrad 

Pflegesatz / Tag 71,06 € 145,35 € 145,35 € 

Unterkunft / Tag 16,76 € 16,76 € 16,76 € 

Verpflegung / Tag 19,27 € 19,27 € 19,27 € 

 
Invest. Kosten / Tag 
Einbettzimmer 
Zweibettzimmer 
 

 
 

20,72 € 
15,72 € 

 

 
 

20,72 € 
15,72 € 

 

 
 

20,72 € 
15,72 € 

 

Ausbildungsumlage 3,45 € 3,45 €     3,45 € 

 
Kosten / Tag 
Einbettzimmer 
Zweibettzimmer 
 

 
131,26 € 
126,26 € 

 
205,55 € 
200,55 € 

 
205,55 € 
200,55 € 

 
 
 

Stand 01.02.2026 


