

## Heimkosten

### Kurzzeitpflege

Ihr Eigenanteil für die Kurzzeitpflege in den Pflegegraden 2 bis 5 beträgt:

**56,75 € / Tag Einbettzimmer      51,75 € / Tag Zweibettzimmer**

Für die Kurzzeitpflege bzw. Verhinderungspflege stellt die Pflegekasse einen Betrag von 3539,- € zur Verfügung. Dieser Betrag entspricht in unserer Einrichtung 24 Kurzzeit- bzw. Verhinderungspflegetage.

Pflegegrad	1	2 - 5	Pflege nach §39c SGB V bzw. kein Pflegegrad
Pflegesatz / Tag	71,06 €	145,35 €	145,35 €
Unterkunft / Tag	16,76 €	16,76 €	16,76 €
Verpflegung / Tag	19,27 €	19,27 €	19,27 €
Invest. Kosten / Tag			
Einbettzimmer	20,72 €	20,72 €	20,72 €
Zweibettzimmer	15,72 €	15,72 €	15,72 €
Ausbildungsumlage	3,45 €	3,45 €	3,45 €
Kosten / Tag			
Einbettzimmer	131,26 €	205,55 €	205,55 €
Zweibettzimmer	126,26 €	200,55 €	200,55 €